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Rekolekcje Wielkopostne 
 

W V Niedzielę Wielkiego Postu, 6 kwietnia, 

rozpoczynamy w naszym Kościele Rektoralnym 

rekolekcje wielkopostne. Poprowadzi je ks. Piotr 

Nowak, proboszcz parafii pw. Przemienienia 

Pańskiego w Lublinie. Będą trwały do środy 

włącznie (9 kwietnia). Szczegółowy program na str. 3. 
 

Msza św. wotywna o św. Józefie 
 

 Z radością pragniemy poinformować, że 

po Uroczystości św. Józefa w naszej świątyni 

będziemy celebrować Mszę Świętą wotywną 

o św. Józefie w każdą środę o godz. 11.00. Św. 

Józef jest czczony w dwu obrazach w naszym 

kościele: w ołtarzu w nawie bocznej oraz 

w obrazie umieszczonym w prezbiterium (tzw. 

obraz w złotej ramie). Chcemy Bogu, przez Jego 

wstawiennictwo dziękować za renowację naszej 

świątyni, a jednocześnie polecać wszelkie intencje 

Kościoła Powszechnego. 
 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

Niedziela, godz. 17.30 

 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 24.03.  
7.00 ----- 

7.30 ----- 

11.00 +Marcin Siuciak (72r), Wiktoria Siuciak (18r) 

18.00 ----- 

Wtorek, 25.03., ZWIASTOWANIE PAŃSKIE    
7.00 W intencji ofiarodawców 

8.00 ----- 

11.00 +Janina i zmarli z rodziny 

16.00 +Maria Krak 

18.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla Marii z 

racji urodzin 

Środa, 26.03. 
7.00 O pomoc w trudnym problemie 

7.30 ----- 

11.00 ----- 

18.00+Tadeusz (3r), Andrzej, Sylwester (45r) i zmarłych 

z rodziny, cierpiących w czyśćcu i dusze zapomniane 

Czwartek, 27.03. 
7.00 ----- 

7.30 ----- 

8.00 ZBIOROWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 
11.00 +Tomasz Jaremek (tragicznie zmarły w dniu 

swoich urodzin) 

18.00 ----- 

Piątek, 28.03. 
7.00 ----- 

7.30 ----- 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Edward (30dz) 

Sobota, 29.03. 
7.00 ----- 

7.30 ----- 

11.00 ----- 

18.00 +Zbigniew Kosior (11m) 

18.00 O dary Ducha Świętego i Boże błogosławieństwo 

dla Katarzyny z okazji 18 rocznicy urodzin 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 30.03 
7.00 O Boże błogosławieństwo dla Maryjnej grupy 

Mteam 

8.00 +Janina, Aleksy, Wojciech, Halina i zmarli z 

rodziny Staszewskich 

9.30 +Józef Woliński i zmarli z rodziny 

11.00 +Piotr, Janina, Stanisław, Władysław, Natalia, 

Antoni 

12.00 +Stanisław Pomykała 

12.00 +Antoni Antonowicz (3r) 

13.15 +Barbara Bartkiewicz i dalszą opiekę nad 

osieroconą rodziną 

16.00 +Krzysztof Rusinek (12r), Czesława(ę) Boreczek 

(5m) 

18.00 +Harcmistrzyni Danuta Magierska (30r) 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 

 

Pragnienia… 

 

Wielki Post to czas poszukiwania siebie 

samego w obliczu Chrystusa, szczególny czas. 

Nosimy w sobie taka tęsknotę, nawet jeśli na 

przeszkodzie stoją nam ziemskie pragnienia. Taką 

tęsknotę maja także ci, którzy są z dala od Niego, 

ale czują jakąś głębie swego życia, nad którą 

czasem trzeba się zatrzymać. 

Taką tęsknotę nosiła w sobie także 

Samarytanka z dzisiejszej ewangelii. Chrystus 

prowokuje ją do rozmowy, prosząc: daj Mi pić, 

prowokuje i zadziwia, bo Żydzi nie utrzymywali 

kontaktów z Samarytanami. Chrystus, jak się 

potem okaże, pragnie nie tylko objawić się wobec 

Żydów, ale wobec każdego człowieka, by każdy 

odkrył w sobie powołanie do tego, by być 

czcicielami Ojca w duchu i w prawdzie. 

Tego odkrycia dokonuje w rozmowie z 

Chrystusem Samarytanka. Pragnienie wody 

ustępuje w momencie, kiedy kobieta dostrzega w 

Nim najpierw proroka, a potem Mesjasza, jej 

ziemskie pragnienia ustępują miejsca tym 

duchowym, wyższym... Samarytankę interesowało 

to źródło wody żywej, ukazującej prawdziwy sens 

życia... Więcej poznaje siebie i swoje 

dotychczasowe postępowanie. Zapytana o męża, 

odkrywa, że nie żyła w zgodzie z Bożym 

Prawem... Była dobrą kobietą, wnioskujemy, gdyż 

nie odmówiła Chrystusowi, gdy prosił ją o wodę, 

więcej była świadoma swych grzechów, i pełna 

ufności przyjęła słowa Chrystusa za swoje, więcej, 

jak słyszymy, idzie do miasta i dzieli się swymi 

przeżyciami, świadczy o tym, co się stało w 

spotkaniu z Chrystusem, w obliczu Chrystusa. 

Chrystus przychodzi i do nas 

niepostrzeżenie, prosząc o wodę, prowokując nas 

jak Samarytankę. Prosi nas, by zwrócić uwagę na 

siebie, na to pragnienie, które często zagłuszone 

jest pragnieniami płynącymi ze świata. Często 

nasze pragnienia kierujemy ku niewłaściwym 

studniom, niewłaściwym źródłom, czerpiemy w 

życiu niewłaściwą wodę – przemijającą, gaszącą 

nasze pragnienia tylko na chwilę. 

Chrystus zaprasza nas byśmy w Jego 

obliczu dokonali obrachunku z naszymi 

pragnieniami... byśmy po raz kolejny odnajdywali 

swoje powołanie do bycia czcicielami Ojca w 

duchu i w prawdzie, byśmy poznawali własne 

niedoskonałości wobec Przykazań i prawa, byśmy 

w końcu stawali się świadkami Chrystusa...    (xjj) 



Stowarzyszenie Chóralne Kantylena 

III Liceum Ogólnokształcące im. Unii Lubelskiej w 

Lublinie 

Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia NMP 

Zwycięskiej 

 

PROGRAM  KONCERTU 

 

Gdy ja sobie rozważuję ... 
 

Drugi koncert jubileuszowy  

z okazji 20 – lecia Chóru Kantylena 

 

Sobota, 29.03.2014r., godz. 18.45 
 

Koncert pieśni wielkopostnych: 

* Witaj cierniowa korono – mel. ludowa z Hyżnego, 

opr. Józef Świder 

* Zawitaj Ukrzyżowany – opr. Andrzej Nikodemowicz 

* Już Cię żegnam, najmilszy Synu – opr. Józef  

Świder, tekst z XVII w. 

* Gdy ja sobie rozważuję – mel. ludowa z Płocka – 

Radziwie, opr. Józef  Świder 

* Lament serdeczny – opr. Feliks Rączkowski 

* Stabat Mater - muzyka - Jacek Piech, słowa -  

Jacopone di Todi XIII w.  

* Płaczcie anieli – opr. Andrzej Nikodemowicz 

* Ludu mój ludu - opr. Włodzimierz Dębski 

 

Wstęp wolny 

Zapraszamy !!! 
 

 

Kantaty Jana Sebastiana Bacha – 

koncert wielkopostny w Kościele 

Pobrygidkowskim  
 

Lublin, Kościół Rektoralny przy ul. Narutowicza 6 
 

30 marca 2014 r. godz. 19.00  
 

W programie:  

 

J. S. Bach - Suita nr 1 C-dur   BWV 1066; J. S. 

Bach – Kantata Widerstehe doch der Sünde 

BWV 54; J. S. Bach – Kantata Weinen, Klagen, 

Sorgen, Zagen BWV 12 
 

Wykonawcy: 

Piotr Olech - kontratenor 

Mateusz Kołos - tenor 

Grzegorz Pazik - bas 

Zespół wokalny Camerata Lubelska 

Chór Kameralny Towarzystwa Muzycznego 

Orkiestra Trybunału Koronnego 

Przemysław Stanisławski – dyrygent 
 

Wstęp wolny  

Zapraszamy!!! 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 50,00 zł  

Bezimienna 50,00 zł   

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
 

6.04.-9.04. 2014 
 

prowadzi 

ks. kan. Piotr Nowak 

 

 

NIEDZIELA, 6.04.2014 r.  

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 

 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 1800 

 

17.30 – Nabożeństwo  Gorzkie Żale 

 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

7.04.-9.04. 2014 r.  

 

 7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 10.30 – Nabożeństwo  Gorzkie Żale  

 11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 17.30 – Nabożeństwo  Gorzkie Żale 

 18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 7.45; 10.45 – 11.45; 17.30 – 18.45 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ZWIASTOWANIE 

PAŃSKIE 
 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

przypomina nam o tym 

wielkim zdarzeniu, od 

którego rozpoczęła się 

nowa era w dziejach 

ludzkości. Archanioł 

Gabriel przyszedł do 

Maryi, niewiasty 

z Nazaretu, by 

zwiastować Jej, że to 

na Niej spełnią się 

obietnice proroków, 

a Jej Syn, którego 

pocznie w cudowny 

i dziewiczy sposób za 

sprawą Ducha 

Świętego, będzie 

Synem samego Boga. Fakt, że uroczystość ta 

przypada często w trakcie Wielkiego Postu 

uzmysławia nam, że tajemnica Wcielenia jest 

nierozerwalnie związana z tajemnicą śmierci 

i zmartwychwstania Chrystusa. 

Początki tej uroczystości są nadal 

przedmiotem dociekań. Najprawdopodobniej nie 

została ona wprowadzona jakimś formalnym 

dekretem władzy kościelnej, ale wyrosła 

z refleksji nad wydarzeniem tak szczegółowo 

przedstawionym na kartach Ewangelii. 

Uroczystość Zwiastowania zaczął najpierw 

wprowadzać Kościół Wschodni już od wieku V. 

Na Zachodzie przyjęło się to święto od czasów 

papieża św. Grzegorza Wielkiego (+ 604). 

W swoich początkach uroczystość ta miała 

wysoką rangę, gdyż była uważana za święto 

Pańskie. Akcentowano nie tylko moment 

zwiastowania, co wcielenia się Chrystusa Pana, 

czyli pierwszy akt Jego przyjścia na ziemię 

i rozpoczęcia dzieła naszego zbawienia. Tak jest 

i dotąd. Z czasem lud nadał temu świętu charakter 

maryjny, pierwszą osobą czyniąc Maryję jako 

„błogosławioną między niewiastami”, wybraną 

w planach Boga na Matkę Zbawiciela rodzaju 

ludzkiego. 

Wiadomo także, że już w IV wieku 

w Nazarecie powstała bazylika Zwiastowania. 

Wystawił ją bogacz żydowski, Józef z Tyberiady, 

który przeszedł na chrześcijaństwo. Wybudował 

on kościół na miejscu, gdzie według podania miał 

stać domek świętej Rodziny. Przetrwała ona do 

wieku XI. Krzyżowcy na jej miejscu wystawili 

o wiele większą i bardziej okazałą. Ta z kolei 

przetrwała aż do roku 1955, kiedy to franciszkanie 

wystawili nową, obecnie istniejącą świątynię. 

Nie mamy również pewności, dlaczego na 

obchód tajemnicy Zwiastowania wybrano właśnie 

dzisiejszy dzień. Najczęściej podaje się 

wyjaśnienie wiążące 25 marca z dniem, w którym 

celebrujemy Narodzenie Pańskie - 25 grudnia, 

a zatem datami, które dzieli dokładnie 9 miesięcy. 

Współcześni badacze genezy święta Zwiastowania 

wykluczają jednak ten element. Chrześcijanie 

pierwszych wieków przywiązywali wielką wagę 

do ostatnich dni marca i początku kwietnia. 

Związane to było ze świętem Paschy. 

Prawdopodobnie dlatego właśnie w ostatnich 

dniach marca wspominano moment Zwiastowania 

- początku Życia, które przez mękę, śmierć 

i z martwych powstanie odnowiło wszechświat. 
 

DZIEŃ 

ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 
 

Dzień Świętości Życia jest obchodzony 

przez Kościół katolicki w uroczystość 

Zwiastowania Pańskiego, która jest pamiątką dnia, 

w którym Maryja poczęła w swym łonie Dziecię 

Jezus. Został on ustanowiony w odpowiedzi na 

słowa Jana Pawła II z encykliki Evangelium vitae 

nr 85 „(...) aby corocznie w każdym kraju 

obchodzono Dzień Życia (...) Trzeba, aby dzień 

ten był przygotowany i obchodzony przy czynnym 

udziale wszystkich członków Kościoła lokalnego. 

Jego podstawowym celem jest budzenie 

w sumieniach, w rodzinach, w Kościele 

i w społeczeństwie świeckim wrażliwości na sens 

i wartość ludzkiego życia w każdym momencie 

i każdej kondycji. Należy zwłaszcza ukazywać, 

jak wielkim złem jest przerywanie ciąży 

i eutanazja, nie należy jednak pomijać innych 

momentów i aspektów życia, które trzeba 

każdorazowo starannie rozważyć w kontekście 

zmieniającej się sytuacji historycznej”. 

 

V Międzynarodowa Konferencja 
z okazji 

Narodowego Dnia Życia i Dnia Świętości Życia 

 

W trosce o zdrowie i życie człowieka 
 

KUL, Lublin, poniedziałek 24 marca 2014 roku 

AL. Racławickie 14, I piętro, 

Aula Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


